PREFEITURA DE

PÁRÁUÁPBÂS
Desenvolvimento com Responsabilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ParauapebasfPA, 25 de Fevereiro de 2016.

MEMO: 0314/ 2016

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL-PMP

DE
Ilma. Sra. 	 4
Fabiana de Souza Nascimento 	 4, ' 	oFis Coordenadora de Licitações e contratos 	 c>

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos, por intermédio deste, encam
Ubaca

solicitação de Adesão a ATA de Registro de Preço derivada do Pregão presencial

no 2412015-SRP, do Processo Iidtatório P1° 091220150275 da Prefeitura

Municipal de Pacajá, Estado do Pará.

A justificativa para esta solicitação de adesão à referida Ata de Registro de Preços

são as condições apresentadas pela mesma, tais como: o menor preço nos itens

pesquisados com relação ao mercado local de Parauapebas; a concordância do detentor do

registro de preço de manter as mesmas condições do Pregão Presencial supramencionando

e aquiescência da Prefeitura Municipal de Pacajá para a adesão desta SEMOB a ata de

Registro de Preços.

A justificativa para a contratação do objeto deve-se a necessidade de atendermos a

demanda desta Secretaria, bem como garantir a execução de ações atendendo a Zona

Urbana e a Zona Rural deste Município. O prazo de vigência pretendido é de 05 (meses),

contado a partir da adesão da referida Ata.

Atenciosamente,

Plácido Alves Te)*4ira de Faria
Secretário Mur)l'cip41 de Obras

Dec. 6$7/2015
Segue em anexo:
• 	Planilha de quantitativos;
• 	Pesquisas de Mercado Local;
• 	Concordância do detentor da Ata de Registra de Preço com a adesào;
• 	Aceite e proposta das empresas;
• 	Certidões de Regularidade das Empresas;
• 	Cópia do Processo Licitatório n° 091223150275

Rua Rio Dourado SINO- Bairro Beira Rio- Parauapebas-PA. CEP 68.51 5-000.
Tal. (Dxx) 943356-1800/1815/ 1816

b E7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPESAS/PA
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N °  20160004 	1 	Fis 03, 	\

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA
ZONA URBANA 	 Oj

NOME: GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA - EPP 	 \ 	¶'
'..._5ubrica

CNPJ : 01.534.71710001-86

ITEM DESCRIÇÃO OUANT. UNIDADE
VALOR UNITARIO VALOR TOTAL R$

CAMINHÃO BASCULANTE CAP 12M' 8.125,00 HORA 154,501 l.255.312.50

Especificação; Caminhão basculante, com capacidade de carga não inferior 12M0 em bom 1 estado de uso e conservação; ano de fabricação não inferior a 2011; com fornecimento de
Combustível e Motorista por contada empresa contratada.

2 CAMINHÃO BASCULANTE CAP 14M' 4.815.00 HORA 154,50 153.187.50

Especificação. Caminhão basculante, com capacidade de carga não inferior I4MM em bom

estado de uso e conservação, ano de fabricação não inferio, a 2011. com  fornecimento de

Combustível e Motorista por conta da empresa contratada.

3 CAMINHÃO COMBOIO TOCO CI ACESSÓRIOS CAP 4.000 LT 2.112,00 HORA 115,00 242.880,00

Especificação: Caminhão Comboio Toco, com capacidade de carga não inferior 4.000 LT,

em bom estado de uso e conservação; ano de fabricação não inferior a 2011; com
fornecimento de Combustível e Motorista por conta de empresa contratada.

4 CAMINHÃO PRANCHA P07 360CV 7800.00 QUILÕMET 14,70 114.660,00

Especificação Caminhão Prancha, com potência não inferior 3600V, em bom estado de

uso e conservação. ano de fabricação não inferior a 2011. 	com fornecimento de

- Combustivel e Motorista por contada empresa contratada.

5 CAMINHÃO TIPO PIPA/TRANSPORTE DE AGUA CAP 10.000LT 113100 HORA 114.15 129 788,5E

- tspectrr.açao. L.am,nnao tipo fripatlrar.sporte ao Aáã, com ca.paca0e Oe carga nao
inferior 10. 000L T, em bom estado de uso e conservação; ano de fabricação não inferior a

2011, 	com fornecimento de Combustível e Motorista por conta de empresa
contratada.

6 CAMINHÃO TIPO PIPA 1 TRANSPORTE DE ACUA CAP 20.000LT 1.625.00 HORA 134,50 218.562.50

- Especifica çao Laminnao tipo &tparifanspof7e M AJa, com capacloane 06 03f92 nao
inferior 20.000LT, em bom estado de uso e conservação, ano de fabricação não inferior a
2011, 	com fornecimento de Combustível e Motorista por conta da empresa

contratada

CAMINHÃO MUNCK E ACESSÓRIOS CAP 10 TONELADAS ACIMA 1 137.001 HORA 134,50 152,926,50

pecmcação; Lanflnnao r.iuncrc e ,qcess000s; com capaoaaoe 00 carga nec irwervJr
000 toneladas, em bom estado de uso e conservação; ano de fabricação não inferior
11, com fornecimento de Combustível e Motorista/Operador por conta da empresa Ê ntratada.

9 ESCAVADEIRA HIDRÁULICAIBOHP 3.250.001 HORA 212,70 691,275,00

— &spe9licao: Escavadelra Hidraulica; não inrenor a saLmo"; em Dom estado de uso e
conservação; ano de fabricação não inferior a 2010, com fornecimento de Combustível e

- Operador por conta da empresa contratada.

10 MOTONIVELADORA ISOHP
-

5525,00 HORA 212.70 1.175,167,50

Especificação : 	Motoniveladora; 	não 	inrerior 	a 	1 boriP, 	em 	bom 	estaoo 	se 	uso 	e
conservação, ano de fabricação não inferior a 2010, com fornecimento de Combustível e

- Operador por conta da empresa contratada.

11 PÁ CARREGADEIRA DE RODAS 1SOHP 1.525.00 HORA 157,20 255.450,00

- bspeciticação; ira Uarregaoeira oe Modas; não menor ã 7 5'JHP, em bom estax de uso e
conservação, ano de fabricação não inferior a 2010; com fornecimento de Conibustive! e
Operador por conta da empresa contratada.

12 IRETROESZAVADEIRA HIDRÁULICA 70HP 2.112,50 HORA 137,70 290891.25

- EspeciFicação; Metroesca cadeira Hidra ulica; nao inrenor a 'Olor-', em bom estaco 0e uso e
conservação, ano de fabricação não inferior e 2070; com fornecimento de Cornbust/vel e

- Operador por conta da empresa contratada

13 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO" 120 HP 1.885,00 HORA 124,50 234.682,50

- Especificação Rolo Compactador Vibratóno Pë de Carneiro; não inferior a 120hP. em bom
estado de usa e conservação; ano de fabricação não inferior a 2010; com fornecimento de
Combustível e Operador por conta da empresa contratada.

14 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO LISO 1201W 1.462,50 HORA 126,00 184.275,00

Especificação; Rolos Compactador VibratÓrio Liso; não interior a I20HP, em bom estado de
uso e conservação; ano de fabricação não inferior a 2010; coo, fornecimento de
Combustível e Operador por conta da empresa contratada. -

15 TRATOR DE ESTEIRA I40HP 2.437,50 HORA 230,00 560.625,00
— &specilicaao: 	1 raror oe tsteira,' não inferior a 	iqoHP, 	e 	bom estado de uso e

conserva çao; ano de Fabricação não inferior a 2030; com fornecimento de Combustível e
- Operador por conta da empresa contratada,

16 TRATOR DE ESTEIRA I70HP 2752,00 HORA 238,00 657.356,00
bspecitica,rao 	1 rator oe Esteira; npo interior a 	1 flmlP, 	em oom estado de uso e
conservação; ano de fabricação não inferior a 2010, com fornecimento de Combustível e

- Operador por contada empresa contratada.

17 TRATOR DE PNEUS 1200V Ci GRADE ARADORA 2.112.00 HORA 125,00 264.000,00

Especificação; Trator de Pneus com Grade Aradora; não inferior a 1200V, em bom estado
de uso e conservação; ano de fabncação não interior a 2010; com fornecimento de

- Combustivel e Operador por conta de empresa contratada.

18 TRATOR DE PNEUS I2OCV CI ROÇADÇIRA 1.685,00 HORA 126,00 237.510,00
- EspeciFicação 	1 rator Ce Pneuscom ti 	adeira; não nlenor a 7201.. V, em bom estaco de

uso e conservação, 	ano de fabricaç 	nãp..ylferior a 2010; 	com fornecimento de
Combusfivel e Operador por conta d 	9a4a contratada 	 •

K  TOTAL; 7A18 549,80

Plácido A%'fxeT0 de 'una 	 LI

Secre

a de Obras
Enge Civil %U

/2015 	 CREA: 51.861/1)e1ri

o
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20160004
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA  o t~z

ZONA RURAL
NOME: GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRAFICOS LTDA - EPP
CNPJ 	01.534.717/0001-86 	 u nca

ITEM -
DESCRIÇÃO OUANT, UNIDADE

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
RI

CAMINHÃO BASCULANTE CAP 12H3  6.125.00 HORA 154.50 1.255.312.50
bspeciUcaçãa caminhão basculante, com capacidaoe de carga riso 'menor IZMU, em Dom e&ax
de uso e conservação: 	ano de fabricação não inferior a 2011; 	com fornecimento de
Combustivel e Motorista por conta da empresa contratada.

2 CAMINHÃO BASCULANTE CAP 14W 4.875.00 HORA 154,50 753.187,50
frspec,r,caçao -  Caminhão basculante, com capaciaade de carpa não menor 14M1, em bom estado
de uso e conservação: ano de Fabricação não inferior a 	2010; 	com fornecimento de
Combustível e Motorista por conta cia empresa contratada.

3 CAMINHÃO COMBOIO TOCO 01 ACESSÓRIOS CAP 4.000 LT 2.113 00 HORA 115,00 242.995,00
bspecticaçao caminhão Lomboio loca, cor?, oãpac,dade de carga não ,ntenor 4.000 Li, em bom
estado de uso e conservação; ano de fabricação não inferior a 2011; com fornecimento de

- Combustível e Motorista por contada empresa contratada.

4 CAMINHÃO PRANCHA POT 3600V 18.200,00 QUILÓMET 14,70 267.540,00
especificação' çam,nnao Prancha, com potencia não intenor .seucV, em Dom estam CC 050 e
conservação' ano de fabricação não inferior a 2011; com fornecimento de Combustível e
Motorista por contada empresa contratada.

5 CAMINHÃO TIPO PIPA i TRANSPORTE DE ACUA CAP 10.000LT 1.138.00 HORA 114,15 29 932,71)
CSPCC"icaÇao Gamlanáo tipo Pica ,  lransporle oe Agua com capacidade de carga não infenU,
1000011T em bom estado de uso e conservação ano de fabricação não inferior a 2011; com
fornecimento de Combustível e Motorista por conta da empresa contratada.

6 CAMINHÃO TIPO PIPA i TRANSPORTE DE ACUA CAP 20.0001-T 1.625,00 HORA I34,50 218.562,50

Especificação' Caminhão tipo PiØalTransporte de Água, com capacidade de carpa não inferior
20000LT, em bom estado de uso e conservação' ano de fabricação não infencr a 2011; com
fornecimento de Combustível e Motorista por conta da empresa contratada.

8 CAMINHÃO MUNCIK E ACESSÓRIOS CAP 10 TONELADAS ACIMA 1.138,00 HORA 134,50 153061,00

Especificação Caminhão Munck e Acessórios: com capacidade de carga não inferior a 10.000
toneladas, em bom estado de isso e conservação; ano de fabricação não inferior a 2011; com
fornecimento de Combustível e Motorista/Operador por conta da empresa contratada.

9 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA I80HP 3.250,00 HORA 212.70 691 275.00
- cspeofficaçã,; bscavape,ra H'oraulica; não interior a 	leOHP; em Dom estado de USO e

conservação: ano de fabricação não inferior a 2010; com fornecimento de Combustível e
Operador por conta da empresa contratada.

10 MOTONIVELADORA IZQHP 5.525.00 HORA 212.70 1.175.167.50
cspecificação: Moton,veiadora; riso interior a 1501-li- 	em bom estado de 1550 e conservação, ano
de fabncação não inferior a 2010; com fornecimento de Combustível e Operador por conta da
empresa contratada.

ii PÁ CARREGADEIRA DE RODAS 15011P 1.625.00 HORA 157,20 255 450,00
especãlcação: Pá Larmga,ra de 	todas; não inferior a 71~, em bom estado 0e uso e
conservação; ano de fabricação não inferior a 2010; com fornecimento de Combustível e
Operador por contada empresa contratada.

12 RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA Y0HP 2.11 2,5C HORA 137,70 290891,25
cspeciticação -  Ketroescevade,ra H,arauilca; não inferior a 1011*', em bom estado Ce uso e
conservação, ano de fabricação não inferior a 2010; com fornecimento de Combustível e
Operador por conta da empresa contratada -

13 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO "pÉ DE CARNEIRO" 120 HP 1.885.00 HORA 124,50 234.582,50
tspec:ticaças Koio Lompactador V,oraróno PC de (,ame,ro, não mleia, a 72C11P em bom estado
de uso 	e conservação, 	ano 	de fabricação não inferior a 	2010, 	com fornecimento de
Combustível e Operado, por contada empresa contratada.

14 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO LISO I20HP 1462,53 HORA 126,00 154 275,00
bspeoitcaçao: Hoio Uompactador V,oratõno Liso; não inIciar a 12011*', em bom estado de uso e
conservação; ano de fabricação não inferior a 2010; com fornecimento de Combustível e
Operadorpor contada empresa contratada,

15 TRATOR DE ESTEIRA I40H1` 2437,50 HORA 230.00 560.525.00
±speolrcaçao: 1 raro, de Esteira; não interior a 14011!", em oom estado oe uso e conservação; ano
de fabricação não inferior a 2010; com fornecimento de Combustível e Operador por contada
empresa contratada.

IS TRATOR DE ESTEIRA I70HP 2763,00 HORA 238,00 657,594,00
bspecirlcação - irator oe Esteira, não lnfenor a 7 (Uni", em bom estado Ce uso e conservação -  ano
de fabricação não inferior a 2010; com fornecimento de Combustiveí e Operador por contada
empresa contratada.

17 TRATOR DE PNEUS 1200V CI GRADE ARADORA 2,113,00 HORA 125,00 264 125,00
- especificação: t rator cc Pneus com (,ràde .4radora; não menor a 1104., V, em bom estaoo cc uso

e conservação; ano de fabricação não inferior a 2010; com fornecimento de Combustfvel e
Operador por conta da empresa contratada.

IS TRATOR DE PNEUS I200VC/ROÇADEIRÂ 1,885.00 HORA 126,00 237 510,00
bspecmcação' Irator de Pneus com Koçapeira; não Interior a 120c V, em Com estado 	uso e
conservação, ano de fabricação não inferior a 2010; com fornecimento de Combustível e
Operador por conta da empresa contratada

,-7 TOTAL; 7.572.156,45

Bnnw Qinha CcstonhS
Eng° Civil

CREA: 51.851/D-MG

Plácido Akti xefra de Fatia
SeCretário un' pai de Obras

c.68 /2015

Estado do Pará 	 ODE
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

DESPACHO

-- 	 Ao Setor Administrativo para providenciar pesquisas de preços e prévia manifestação sobre a
existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com vistas ao atendimento do presente processo
para Adesão a Ata de Registro de Preço derivada do pregão presencial ri 0  24/2015- SRP, do processo licitatório ri°
091220150275 da Prefeitura Municipal de Pacaj á, objetivando locação de maquinas pesadas, equipamentos,
caminhões, caminhonetes, pick-up e veículos de passeio afim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras
do município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 	 de 2016

de Obras

Secreatario Municipal de Obras

MORRO DOS VENTOS-s/N-BEIRÂ RIO II-PARAUAFEBAS/FA

O
LO

O
LO

LO
N

O
'O

O
O

O
O

O
LO

O
LO

d
CO

co
LO

'5
0) (O C•4

u
O)

cm . ('1 -
- O LO ('1 . O CR
a
O

e
O)

w
co

d
LO

.
LO

d
LO O) O)

CO * O) .- O) li) (o
- LO

aS
ir

63 ir
a
ir

43
ir

45
ir

63
ir

44
ir

43
ir

LO
r

LO
O

0'
0)

r - LO
LO

'Li
'e

'-
co

-
() cm

6
LO

0
CO  co

- - c-i

LO
CJ

O
1-

LO
CM

LO
N-

LO
CM

LO
CM

O

N O) LO LO 04

E E E E E E E
o
1

o
1

o
1

o
1

o
1

o
1

o
1

E-

ir o o
D
(1) (O

s w tu
o-  O
ir
LU

-J
D

-J
3 1 1

99
o z z

w
O o

o
o

O
o

-J
o

w
o

O
'c -

o E E <
ir

O
O E 0 O

-

2 c1
o-

'

o-o
ai

E N-
r ir

O O < <
- O O ir ir (1) Ø

<o- < D 3 3 E
U)

E-
O)

tU
Z

tu
Z

-
a tu tu o o

O tu
o

w
o

tu
o

w
o

- D a,
V) oir

OjJJ
O ir ir ir ir

.0
E

(0
6

O az 0 O 0 O 3o
ir O
1-
tu

-Jir
0<

J
O

ir irO ir E- E- E- E- O
o-

E o.
) (0 'O - ('4 CO 'd-  LO - (0 1'- a a,

E o j

Co
O
CM
a,
'O
o

1

te
cç'

-"..

O O
9 (1
LI,
LO
o-
u

o-

-n o o-
(t
(O o-
o

-O
o >
o
o
1-
LO o
a'
co
(O = Do (O

(O o

		2016-04-06T16:37:01-0300